
W piątek w godzinach wieczornych na rondzie przy ul. Plac Dwóch Miast i Łokietka policjanci kierowali ruchem w 
związku z odbywającą się imprezą w pobliskiej hali i dużym odpływem pieszych oraz kierujących pojazdami, 
którzy wyjeżdżali z pobliskich parkingów.

Z ustaleń policjantów wynika, że około godz. 20.40 kierujący oplem insignia, 59-letni mieszkaniec Gdańska, jadąc 
lewym pasem ruchu po rondzie na wysokości zjazdu w ul. Łokietka zwolnił i nie stosując się do poleceń policjanta 
kierującego ruchem wjechał między pachołki drogowe, zatrzymał auto i blokując ruch na rondzie wysiadł z auta. 
Mężczyzna krzyczał coś do policjanta. Policjant w trosce o bezpieczeństwo wszystkich uczestników ruchu wydawał 
kierującemu wyraźne polecenia do natychmiastowego nie blokowania ronda i odjechania z miejsca celem udrożnienia 
ruchu. Po chwili kierowca wsiadł do auta i nie stosując się do poleceń policjanta zjechał na prawy pas ruchu, a 
następnie wjechał w ul. Łokietka w jezdnię przeznaczoną dla przeciwległego kierunku ruchu. Tam został zatrzymany 
przez kolejnego policjanta kierującego ruchem. Jeden z policjantów w celu uniemożliwienia mu dalszej jazdy i z uwagi 
na przechodzących przez przejście pieszych stanął przed pojazdem, a drugi w tym czasie rozmawiał z kierującym. W 
pewnym momencie kierujący oplem nie zważając na wydawane polecenia ruszył i potrącił policjanta stojącego 
przed autem, uderzając go w kolano i stopę. Funkcjonariusz przewrócił się.

Mając na uwadze bezpieczeństwo wszystkich osób oraz udrożnienie ronda policjanci po zdarzeniu nakazali 
kierującemu odjechanie z miejsca i zatrzymanie się w wyznaczonym miejscu celem przeprowadzenia czynności. O 
zdarzeniu dot. potrącenia policjanta poinformowali też dyżurnego i przełożonych. Policjanci zauważyli również, że 
kierujący w sposób nieprawidłowy przewozi dziecko w samochodzie.

Na miejscu funkcjonariusze przeprowadzili oględziny miejsca zdarzenia i samochodu, sporządzili również szkic 
sytuacyjny. Sprawdzona została także trzeźwość uczestników zdarzenia oraz rozpytywano osoby celem 
ustalenia świadków zdarzenia.

W związku z ujawnionymi wykroczeniami dot. niestosowania się do poleceń wydawanych przez policjanta oraz 
nieprawidłowego przewożenia dziecka w samochodzie, policjant nałożył na sprawcę dwa mandaty karne, które 
przyjął. Kierowca opla nie poczuwał się natomiast do spowodowania kolizji drogowej i odmówił prowadzenia dalszych
czynności związanych z przyjęciem mandatu za spowodowanie kolizji. Mężczyznę poinformowano o sporządzeniu 
dokumentacji do wniosku o ukaranie do sądu. Wręczono mu również wezwanie do stawiennictwa w wydziale ds. 
przestępstw w ruchu drogowym i wykroczeń.

Czynności dot. kolizji cały czas trwają. Policjanci zwrócili się już z pomocą prawną o przesłuchanie świadków spoza 
Gdańska. Zabezpieczyliśmy też monitoring. Musimy także uzyskać pełną dokumentację medyczną 
poszkodowanego policjanta.

Pragnę poinformować, że czasowa zmiana organizacji ruchu polegała na szybkim umożliwieniu wyjazdu uczestników 
imprezy odbywającej się w hali sportowo-widowiskowej. Od strony ul. Plac Dwóch Miast zostały utworzone 
dwa pasy ruchu oddzielone pachołkami w kierunku ul. Droga Zielona. 
Wyjazd z ronda w ulicę Łokietka był zamknięty.
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